CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÉT NÂNG LƯƠNG TRƯỚC THỜI HẠN

Kính gửi:

- Ban Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Đoan Hùng;

- Phòng Tổ chức – Hành chính.

Họ và tên:……………………………………………………………….…

Chức vụ/chức danh:………………………………………………………

Đơn vị công tác:……………………………………………………………

Thời gian công tác:…………………………………………………………

Nhóm ngạch viên chức:…………………… Mã ngạch:…………………

Thời gian nâng lương thường xuyên:……………, bậc:……., hệ số:….......

Căn cứ Thông báo của Hội đồng nâng lương………….………………… về việc xét nâng lương trước thời hạn năm……………

Căn cứ thành tích đạt được từ năm …..…... đến năm …….. (kèm theo giấy khen, bằng khen).

Nay Tôi kính đơn này đến Ban Giám đốc, Phòng Tổ chức – Hành chính xem xét cho tôi được nâng lương trước thời hạn …………… tháng.

Rất mong nhận được sự xem xét và chấp thuận của Ban Giám đốc, Phòng Tổ chức – Hành chính.

Tôi xin chân thành cảm ơn!
Đoan Hùng, ngày…….tháng……năm………..

	Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)

LƯU Ý: XÉT NÂNG LƯƠNG TRƯỚC THỜI HẠN

Nâng lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức áp dụng từ năm 2013.

Triển khai thực hiện Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ, về việc hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; để đảm bảo việc nâng bậc lương trước thời hạn cho cán bộ, công chức, viên chức lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ được thống nhất và đúng quy định, Sở Nội vụ ban hành Công văn số 698/SNV-CBCC&VC ngày 11/9/2013, về việc hướng dẫn thực hiện công tác xét nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức lập thành tích xuất sắc trong thực thi nhiệm vụ; theo đó, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Trao đổi với Cấp ủy và Công đoàn cùng cấp để xây dựng và ban hành quy định tiêu chuẩn, cấp độ thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ của cán bộ, công chức, viên chức (Quy chế) và thời gian nâng bậc lương trước thời hạn tương ứng với từng cấp độ thành tích theo quy định tại Điều 3 Thông tư số 08/2013/TT-BNV. Quy định này phải được công khai trong cơ quan, đơn vị và gửi về Sở Nội vụ để quản lý và kiểm tra trong quá trình thực hiện.

2. Tỷ lệ cán bộ, công chức, viên chức được nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ không quá 10% tổng số cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong danh sách trả lương của cơ quan đơn vị.

3. Thời gian định kỳ gửi danh sách cán bộ, công chức, viên chức được đề nghị nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ về Sở Nội vụ chậm nhất đến hết ngày 31 tháng 12 hàng năm.

Hồ sơ đề nghị nâng bậc lương trước thời hạn bao gồm:

- Công văn đề nghị của thủ trưởng cơ quan, đơn vị quản lý cán bộ, công chức, viên chức (kèm theo danh sách trích ngang những người được nâng bậc lương trước thời hạn theo mẫu số 01 ban hành kèm theo Thông tư số 08/2013 ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ);

- Văn bản về quy định tiêu chuẩn, cấp độ lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị;

- Biên bản họp xét nâng bậc lương trước thời hạn do tập thể bình chọn;

- Bản sao quyết định công nhận thành tích xuất sắc của cấp có thẩm quyền;

- Bản sao quyết định giao chỉ tiêu biên chế, số lượng người làm việc của cơ quan, đơn vị;

- Bản sao quyết định lương gần nhất./.

                         Ngô Thị Lệ Thu

(Phòng CBCC&VC Sở Nội vụ)